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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 4. februar 2021

00.01.00-G01-329-20

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til Fritids- og Kulturudvalgets møde den 4. februar 2021.

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: Ansøgning om medfinansiering til skulptur

20.04.02-Ø40-1-21

Sagsfremstilling
Udvalget bedes tage stilling til ansøgning om kommunal medfinansierng på 25.000 Kr. ud af et samlet budget på
50.000 Kr. i forbindelse med opførelse af skulptur af Den Hellige Birgitta til placering i området omkring
Pilgrimshuset/klosterruinen ifm. Domkirken.

Baggrund
Turistforeningen for Maribo, Midt-og Sydlolland er i samarbejde med Museum Polakkasernen, Pilgrimshuset,
Birgittaforeningen og Maribo Domsogns Menighedsråd initiativtager til ansøgningen om opførelse af skulptur af Den
Hellige Birgitta efter model af Birgitta- figuren i Maribos byvåben. Skulpturen er 170 cm. høj og udført i cortenstål
af kunstner Steen B. Langvad fra Orø og placeres i området omkring Pilgrimshuset/klosterruinen ifm. Domkirken.
Ansøger oplyser, at der i øvrigt er planer om at placere en skulptur af roepiger af samme kunstner ved
Polakkasernen.

Formålet med opførelsen af skulpturen er, at synliggøre den lokale kulturhistorie via kunsten med fortællingen om
Birgitta som Maribos oprindelige grundlægger.

Sammenhæng til politikker og strategier
Jf. Kultur-og Fritidpolitikkens indsatsområde 2 om formidling af kulturhistorien og formidling af kommunens
stedbundne potentialer, der skaber sammenhæng mellem fortid, nutid og fremtid og som formidler kommunens
særlige identitet.

Stabens bemærkninger
Lolland Kommune har ikke udarbejdet en strategi for kunstområdet, hvorfor Fuglsang Kunstmuseum jævnfør
samdriftsaftalen er kommunens primære rådgiver på området i forhold til vurdering af værker og placering af disse.
Der er i dette tilfælde ikke tale om en "anerkendt", professionel kunstner og umiddelbart ikke en kunstner med lokal
tilknytning. Dette er en objektiv vurdering fra rådgiver, der ikke forholder sig til ansøgningen i øvrigt. Der gøres
samtidig opmærksom på, at der i dette tilfælde er tale om en skulptur, der opføres på arealer, der hører ind under
Domkirken.

Der gøres opmærksom på, at der i Lolland Kommune ikke er præcedens for at støtte opførelse af kunstværker af
kunstnere, der ikke er anerkendt af Statens Kunstfond. Dette da kunst og opfattelsen af kvalitet er et spørgsmål om
synsvinkler og holdninger, kommunen har derfor valgt at læne sig op ad Statens Kunstfonds anerkendelse.

Yderligere
Der er i ansøgningen ikke redegjort direkte for ejerskabet af skulpturen.
Staben vurderer, at ejerskab for skulpturen evt. bør tilgå kredsen bag ansøgningen, idet det ikke er et kommunalt /
strategisk initiativ. Med ejerskab følger vedligeholdelse af området omkring skulpturen, evt. afrensning samt øvrige
udgifter fx reparation.
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at selve opførelsen af skulpturen og formålet hermed lever op til
kriterierne i Frie Midler og understøtter Kultur-og Fritidspolitikken. I det samlede budget på 50.000 Kr. indgår dog
udgifter til transport af værket. I følge kriterierne for Frit Kulturmidler, dækkes transportudgifter som hovedregel
ikke, men sagen vurderes fra gang til gang i forhold til projektets formål og volumen.

Økonomi
Der ansøges om medfinansiering på 25.000 kr. ud af et samlet budget på 50.000 kr.

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller til Fritids-og Kulturudvalget:

At udvalget afslår ansøgning om medfinansiering til projektet

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Ansøgningsskema - Frie Kulturmidler
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Punkt 3: Ansøgning om tilskud til LOLLAND:DOX

20.02.01-Ø40-1-21

Sagsfremstilling
CPH:DOX ansøger om et tilskud på kr. 35.000 fra Frie Kulturmidler til afholdelse af projektet LOLLAND:DOX ultimo
april 2021.

I forbindelse med projektet LOLLAND:DOX vil der være 3-4 offentligt tilgængelige filmvisninger med tilhørende
oplæg eller debat - et skræddersyet arrangement udarbejdet gennem tæt dialog med de pågældende
kulturinstitutioner. Der er mulighed for op til 5 simultanvisninger på Nakskov Bibliotek og Søllested Bio- og
Kulturhus med livetransmission fra begivenheden i København. CPH:DOX lægger vægt på at inddrage
borgerne/publikum i de skræddersyede debatter og instruktørbesøg, hvor publikum kan stille spørgsmål. Samme
mulighed køres via app og telefon i forbindelse med de live-transmitterede simultanvisninger, hvor borgere på
biblioteket kan indsende spørgsmål til deltagerne i talken. Projektet vil ramme en stor målgruppe og skal være med
til at forbinde kultur og læring gennem spændende dokumentarfilm, som skal give et indblik i nationale og
internationale kulturelle områder.

Det overordnede formål med CPH:DOX ON TOUR er dels at skabe undren ved at bibringe ny viden/information
gennem dokumentarfilmgenren og dels at aktivere den bredere befolkningsdel om konkrete temaer trukket ud af de
nyeste og mest aktuelle dokumentarfilm i tiden.

CPH:DOX arbejder med at ramme alle aldersgrupper, køn og sociale grupper gennem et bredt filmprogram. I
samarbejde med kommunen og kulturinstitutionerne vil CPH:DOX skræddersy et program, som henvender sig til
borgerne i Lolland Kommune.

CPH:DOX har indgået dialog med Fuglsang Kunstmuseum, med nogle af årets stærke kunst og design film samt et
ønske om at samarbejde med kommunens biblioteker og biografer til at være en del af DOX:DIREKTE,
sumultanvisninger af film over hele landet.

Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at ansøgningen opfylder kriterierne for Frie Kulturmidler.
Projektet har kulturel værdi for Lolland Kommune og understøtter mangfoldighed og fællesskaber.

LOLLAND:DOX opfylder Kultur- og Fritidspolitikkens målsætning om aktiv deltagelse i fællesskaber, mangfoldighed
og inddragelse. Projektet understøtter ligeledes Kultur- og Fritidspolitikkens målsætning om lige adgang for borgere
til kunst og kultur af høj kvalitet og med bred folkelig tilgængelighed.

Økonomi
Ansøgning om tilskud på kr. 35.000 til projektet LOLLAND:DOX
Det samlede budget for projektet er kr. 45.000.

Budget Frie Kulturmidler pr. 14.01.21 kr. 822.000.

Indstilling
Sektoren for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller til Fritids- og Kulturudvalget,

at der bevilges tilskud på kr. 35.000 til projektet LOLLAND:DOX fra Frie Kulturmidler under forudsætning af, at
der indgås aftaler med lokale aktører som Søllested Bio og Lolland Bibliotekerne.

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning
Udvalget godkender indstillingen.

Udvalget lagde vægt på, at tilskuddet kun udløses, hvis der er indgået fast aftale med lokale aktører som Søllested
Bio og Lollandbibliotekerne.

Bilag

Lolland Budget 2021 - Sheet1.pdf

Ansøgningsskema - Frie Kulturmidler



Punkt 4: Beslutning om ny rammeaftale for Ensemble Storstrøm 2021-2024

20.00.00-G01-3-20

Sagsfremstilling
Ensemble Storstrøm og de fire tilskudskommuner skal genforhandle en rammeaftale med Statens Kunstfonds
Projektstøtteudvalg for Musik om tilskud til driften for 2021-2024. I den forbindelse skal der også indgås en ny
samarbejdsaftale mellem Ensemble Storstrøm og kommunerne.

Ensemble Storstrøm er et af de fem basisensembler i landet, som modtager tilskud fra Statens Kunstfond med det
formål, at musik af høj kunstnerisk kvalitet er tilgængelig i hele landet.
Ensemblet er en selvejende institution, som modtager tilskud til driften fra fire kommuner Lolland, Guldborgsund,
Faxe, Stevns og Næstved. Ensemblet er hjemhørende i KUMUS i Guldborgsund Kommune.

Sagsfremstillingen er lavet i samarbejde med de øvrige tilskudskommuner, der har sagen til behandling i
januar/februar måned.

Ensemble Storstrøm har hen over forår og sommer udformet en strategi for perioden 2021-2024. Statens
Kunstfornds Projektstøtteudvalg for Musikhar den 25. august godkendt, at strategiudkastet kan lægges til grund for
nuværende rammeaftale og har i den forbindelse afsat 4.861.588 Kr. årligt til Ensemble Storstrøm. Ensemblet har
parallelt med denne proces ansat en ny leder, som har været med inde over udformningen af strategiudkastet, som
også har været til flere gennemsyn hos de deltagende kommuner.

1. Rammeaftale 2021-2024 for Ensemble Storstrøm
Rammeaftalen beskriver det aftalte grundlag for ensemblets formål, strategi og økonomi med de politiske og
økonomiske forudsætninger, der eksisterer på tidspunktet for aftalens indgåelse. Aftalen er en gensidig
tilkendegivelse af de ønskede resultater af Ensemble Storstrøms virksomhed i aftaleperioden.

Ensemblet har til formål at være garant for tilstedeværelse af klassisk musik på højeste niveau i vores region,
fremme musiklivet i bredeste forstand og give oplevelser til en mangfoldighed af målgrupper og scener. Ensemblet
har en særlig forpligtlese til gennem musikformidling at sikre kulturel dannelse for børn og unge, herunder bidrage
til børns egen udvikling og udfoldelse inden for klassisk musik. Det sker gennem ensemblets overordnede opgaver:
koncertvirksomhed samt formidling og publikumsudvikling. I strategien er der opstillet en række mål for, hvordan
ensemblet vil udvikle sin virksomhed og højne kvalliteten for at leve op til sit formål.

Strategien er indeholdt i den vedlagte rammeaftale, som er udformet af Statens Kunstfond.

2. Samarbejdsaftale mellem Lolland, Guldborgsund, Faxe og Næstved kommuner
Samarbejdsaftalen regulerer forholdet mellem Ensemble Storstrøms virksomhed og tilskudskommunerne.

Aftalen er baseret på ensemblets formål, strategi og det aftalte antal koncerter i kommunerne. Kommunerne her
desuden forventning om, at Ensemblet er en aktiv medspiller i den kommende tværkommunale kulturaftale med
Kulturministeriet i 2021-2024.

Begge aftaler skal underskrives af de kommunale udvalgsformænd.

Økonomi
Lolland Kommune yder ifølge aftalerne årligt 244.350 Kr. (2020 niveau)
Beløbet er budgetlagt.

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Musiklovens § 3.
Ensemblets drift er endvidere reguleret af Lov nr. 1531 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative
forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstilller til Fritids- og Kulturudvalget

1. At udvalget indstiller, at Byrådet godkender rammeaftalen med Staten og øvrige kommuner om Ensemble
Storstrøm

2. At udvalget indstiller, at Byrådet godkender samarbejdsaftale mellem Ensemble Storstrøm og
tilskudskommunerne

Sagen afgøres af
Byrådet



Beslutning
Godkendt.

Bilag

Samarbejdsaftale mellem Ensemble Storstrøm og kommunerne 2021-2024 _0docx 1.pdf

Rammeaftale - Ensemble Storstrøm 2021-2024.pdf



Punkt 5: Orientering om flytning af Nakskovpigen på Hestehoved

01.11.00-P20-15-17

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljømyndigheden i Lolland Kommune er i gang med gennemførelsen af en helhedsplan for udvikling af
det rekreative område Hestehoved ved Nakskov Fjord og planlægger i den forbindelse af flytte skulpturen
'Nakskovpigen' til en ny placering i området.

Nakskovpigen er en skulptur af en siddende kvinde lavet i bronze og på en sokkel af granit. Skulpturen er udført af
billedkunstneren Victor Kvederis i 1957. Den er i dag placeret ved indkørslen til campingpladsen på Hestehoved.

Skulpturen flyttes cirka 200 meter fra nuværende placering til et nyt opholdsrum ved Hestehoved Strand.
Strandtorvet er etableret som et trædæk i egetræssveller og plantebede med hjemmehørende planter fra naturen
omkring Nakskov Fjord. På Strandtorvet vil skulpturen vil få en mere central placering i området og være mere
synlig for besøgende på Hestehoved.

Flytning af skulpturen sker i dialog med Kultur- og Fritidsforvaltningen i Lolland Kommune og rådgivning fra
Fuglsang Kunstmuseum omkring flytning af skulpturer har været inddraget i planlægningen.

I samarbejde med Nakskov lokalhistoriske Arkiv er der fundet et brev fra Victor Kvederis fra 1952, hvori hans
tanker om skulpturens placering på Hestehoved er beskrevet. Kvederis lagde vægt på en placering synlig fra
indsejlingen til Nakskov og med hovedet ud mod vandet.

Den nye placering er i overensstemmelse med kunstnerens tanker om værket. Nakskovpigen får en central
placering på Strandtorvet med hovedet vendt ud mod vandet. Herfra kan hun sidde og skue ud over fjorden
sammen med besøgende på vej til stranden. Skulpturen vil desuden kunne ses fra vandsiden for sejlende til
Nakskov.

Teknik- og Miljømyndigheden har været i kontakt med arvingerne til Victor Kvederis, som har givet deres accept til
den foreslåede placering. Nakskov Kunstforening har videre været inddraget i planlægningen og har ingen
bemærkninger til flytningen.

Flytningen af skulpturen vil blive varetaget af professionelle, der har erfaring med og forståelse for flytning af
skulpturer og andre værdifulde kulturgenstande. Flytningen forventes at ske primo marts 2021.

Indstilling
Teknik- og Miljømyndigheden indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget

Beslutning
Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Helhedsplan for Hestehovedet - Nakskovpigen



Punkt 6: Status på renovering af Huset, Blegen Nakskov

20.10.00-P20-1-21

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede i 2020 i forbindelse med de fremrykkede anlægssager at afsætte 1,8 mio. kr. til renovering af
Huset Blegen. I den forbindelse ønskede Fritids- og Kulturudvalget at få en status på renoveringsprojektet samt en
drøftelse af den fremtidige brug af huset.
Renoveringen består primært af en udskiftning af døre og vinduer, efterisolering af taget, omfugning af facader,
etablering af ny rampe og en række andre tiltag, der ud fra en byggefaglig vurdering vil fremtidssikre faciliteten.
Tiltagene er beskrevet og prissat i vedlagte bilag.

Indstilling
Sektoren for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget tager status på renovering af
Huset Blegen til efterretning samt har en indledende drøftelse af den fremtidige brug af Huset Blegen.

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning
Sagen blev drøftet.

Det blev besluttet, at administrationen udarbejder et bud på proces for det videre arbejde med det fremtidige
indhold i Huset Blegen.

Orienteringen om renovering blev taget til efterretning.

Bilag

Kalkulation ungdomshuset 27-01-2021.pdf



Punkt 7: Ny repræsentant til Prisudvalget

00.05.07-A00-1-20

Sagsfremstilling
Fritids- og Kulturudvalget skal udpege en ny repræsentant fra udvalget til Prisudvalget.

11. januar 2018 har Fritids- og Kulturudvalget udpeget Leif Utermöhl som udvalgets repræsentant til Prisudsvalget,
men som følge af Socialdemokratiet omkonstituering jf. beslutning på byrådsmøde den 17. december 2020
udtræder Leif Utermöhl af Fritids- og Kulturudvalget og der skal derfor vælges en ny repræsentant fra Fritids- og
Kulturudvalgtet, som skal sidde i Prisudvalget indtil 31. december 2021.

I Prisudvalget besluttes hvem der, blandt de indstillede kandidater, skal modtage idrætspriser og mesterskabspriser
til Prisuddelingen.
Prisuddelingen i Lolland Kommune er en årlig tilbagevendende begivenhed, der har været afholdt siden 2008.
Formålet er at hædre foreninger, foreningsledere, de frivillige samt idrætsudøverne.

Prisudvalget består af:

1 politiker fra Fritids- og Kulturudvalget.
1 politiker fra Folkeoplysningsudvalget.
1 repræsentant fra Sportsråd Lolland der repræsenterer holdidræt.
1 repræsentant fra Sportsråd Lolland der repræsenterer individuel idræt.
1 repræsentant fra Aftenskolernes Samråd.
1 repræsentant fra BUS Lolland.

Indstilling
Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget udpeger en ny repræsentant til Prisudvalget
gældende indtil 31. december 2021.

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget

Beslutning
Udvalget udpeger Jørgen Rassi Rasmussen som repræsentant i prisudvalget fra Fritids- og Kulturudvalget.

Bilag

Retningslinjer priser



Punkt 8: Årshjul 2021

00.01.00-A00-2-21

Sagsfremstilling
Til orientering og drøftelse forelægges udkast til årshjul for FKU i 2021.

Indstilling
Sektor for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at udvalget tager årshjulet for udvalget til efterretning.

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget

Beslutning
Udvalget tager årshjul til efterretning.

Bilag

Årshjul FKU 2021 - version 2



Punkt 9: Åben orientering - 4. februar 2021

00.01.00-G01-329-20

Sagsfremstilling

1. Datoen får årets prisuddeling flyttes fra den 14. maj, som er dagen efter Kristi Himmelfart, til den 28. maj.

Beslutning
Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 10: Lukket:

00.01.00-G01-329-20



Punkt 11: Lukket:

00.01.00-G01-329-20
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